

	Ficha Técnica	Data: 01/04/20. Revisão: 00 Folha: 01 / 01
	PÃO DE QUEIJO COM CALABRESA	
Ingredientes:	Amido, calabresa, polvilho azedo, ovos, margarina, queijo parmesão, óleo de soja, sal, soro de leite e aromatizante. CONTÉM: GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, DERIVADOS DE SOJA ; LEITE E DERIVADOS.	
Peso unitário:	25g	
Embalagem:	Saco de polietileno de baixa densidade.	
Conservação:	Em freezer de -10°C à -18°C	Validade: 90 dias da data de fabricação
Modo de Preparo:	► Acomode os pães em uma assadeira untada mantendo uma distância entre eles e em relação as bordas. ► Colocar em forno pré-aquecido (160 a 170º) por aproximadamente 20 a 23 minutos, ou até dourarem.	
Informações:	• Após descongelado, o produto não pode voltar ao freezer. • Não utilize forno de microondas. • Para garantir a qualidade dos nossos produtos, as embalagens que voltarem ao freezer deverão estar bem lacradas.	

Informação Nutricional		
Quantidade por porção	Porção de 25g (1 unidade)	% VD (*)
Valor Energético	87 kcal = 365 kJ	4%
Carboidratos	7,4 g	2%
Proteínas	2,5 g	3%
Gorduras Totais	5,0 g	9%
Gorduras Saturadas	2,0 g	9%
Gorduras Trans	0,4 g	**
Fibra Alimentar	0 g	0%
Sódio	242 mg	10%
* Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 calorias ou 8400 kJ. Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. ** VD não estabelecido		

NCM 19012000

COD BARRAS 7898967 303431

